[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2022 года № 16
	[bookmark: _GoBack]О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области

В целях дальнейшего улучшения благоустройства и санитарного состояния на территории Комсомольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 1 апреля по 30 апреля 2022 года месячник по благоустройству и санитарной очистке на территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района Саратовской области.
1. Утвердить территорию выполнения организационно-технических мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий с участием коллективов предприятий, организаций и населения по наведению санитарного порядка согласно Приложению № 1.
1. Утвердить план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке на территории Комсомольского муниципального образования согласно Приложению № 2.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Комсомольского
муниципального образования                                                      Ибраев А.К.
Приложение № 1
к постановлению администрации
от  29.03.2022 г. № 16

Территория выполнения организационно-технических мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий
Владельцы частного подворья - прилегающая территория до дороги.
СПК «Рассвет» - территории производственных объектов и прилегающих территорий в радиусе 100 метров.
Школа - территория школьного двора, а также прилегающие территории от ул. имени Кирова до ул. Советская.
Детский сад - территория детского сада и прилегающая территория в радиусе 100 м.
ДК, библиотека - прилегающая территория, территория парка.
ФАП, владельцы магазинов - прилегающая территория.
Прилегающие территории в соответствии с правилами благоустройства, утвержденными решением Совета Комсомольского муниципального образования от 21.07.2014 № 104 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Комсомольского муниципального образования Краснокутского муниципального района.

Приложение № 2
к постановлению администрации
от 29.03.2022 г. № 16

Мероприятия
по благоустройству и санитарной очистке территории Комсомольского муниципального образования
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

	Очистка территории кладбища
	01.04.2022 - 16.04.2022
	Администрация, население

	Проведение субботников на территории Комсомольского муниципального образования с участием работников организаций
	01.04.2022-30.04.2022
	Администрация, ИП, школа, детский сад, библиотека, ДК, СПК «Рассвет», ФАП

	Обустройство жителями придворовых площадок
	01.04.2022-30.04.2022
	Население

	Благоустройство территории сквера
	01.04.2022-30.04.2022
	Администрация, школа, социальная служба, детский сад, библиотека, ДК, СПК «Рассвет»

	Уборка несанкционированных свалок
	01.04.2022-30.04.2022
	Администрация

	Посадка деревьев и цветочных культур
	15.04.2022-30.04.2022
	Администрация, население

image1.png